
Por la cual se modifica 

,n. 	ív, 
Eh,  1,  4L ' 

e , 
e uidad 
de tod 

RESOLUCION No. 	000 
la Resolución 02919 del 8 

1 1 , DE 	03 
de noviembre de 2019 

LA DIRECTORA (E) DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en el artículo 115 
de la Ley 489 de 1998 y en el artículo 2 del Decreto 2396 de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución No. 02918 del 8 de noviembre de 2019, se establecieron los 
grupos internos de trabajo del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, su 
denominación y funciones, con la finalidad de facilitar el cumplimiento de los objetivos, 
programas 	y 	proyectos 	institucionales 	y 	fortalecer 	la 	coordinación 	y 	eficiencia 	de 	la 
estructura administrativa de la Entidad. 

Que mediante Resolución No. 02919 del 8 de noviembre de 2019, se establecieron los 
empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo del Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social. 

Que de acuerdo con las necesidades del Departamento Administrativo para la Prosperidad 
Social y con el propósito de facilitar el cumplimiento de los planes y programas de la 
Entidad, se hace necesario establecer los empleos de la planta global que integran los 
Grupos 	Internos 	de Trabajo 	de 	la 	Dirección 	de 	Infraestructura 	Social 	y 	Hábitat 	del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Modificar el artículo 10 de la Resolución No. 02919 del 8 de noviembre de 
2019, el cual quedara así: 

"Artículo 10. Establecer los empleos que integran los Grupos Internos de Trabajo de la 
planta global del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social en la Dirección de 
Infraestructura Social y Hábitat, así: 

a. Grupo Interno de Trabajo —Formulación, Seguimiento y Monitoreo. 

DENOMINACION DEL CARGO CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1 NIVEL NACIONAL 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 2 NIVEL NACIONAL 

b. Grupo Interno de Trabajo - Desarrollo e Implementación. 

DENOMINACION DEL CARGO CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA1  
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 22 2 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 3 NIVEL NACIONAL 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1 NIVEL NACIONAL 



  

La equidad 
es de todo 

RESOLUCION No.  00011  DE 03  ENE.  222j 

Continuación de la Resolución: Por la cual se modifica la Resolución 02919 del 8 de 
noviembre de 2019 

DENOMINACION DEL CARGO  CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 6 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 SUCRE 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 13 1 SANTANDER 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 5 NIVEL NACIONAL 

c. Grupo Interno de Trabajo - Administración Funcional y Sostenibilidad. 

DENOMINACION DEL CARGO  CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 24 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 22 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO  3124 16 1 NIVEL NACIONAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO  4044 16 2 NIVEL NACIONAL 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 22 1 NIVEL NACIONAL 

d. Grupo Interno de Trabajo -Infraestructura Social y Hábitat. 

DENOMINACION DEL CARGO  CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 23 2 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 22 1 ATLÁNTICO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 22 1 TOLIMA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 20 5 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 20 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 19 3 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 18 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 18 11 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 18 1 QUINDIO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1 HUILA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 13 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 NORTE DE SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 TOLIMA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 16 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 2 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 ATLÁNTICO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 2 CALDAS 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1 CHOCO 



   

equidad 
de todo 

 

    

RESOLUCION No. 00011DE 03 4.4.7.ch 

Continuación de la Resolución: Por la cual se modifica la Resolución 02919 del 8 de 
noviembre de 2019 

DENOMINACION DEL CARGO  CODIGO GRADO No. DE EMPLEOS UBICACIÓN GEOGRAFICA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 CORDOBA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 HUILA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 2 NARIÑO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 15 1 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 CORDOBA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 2 NARIÑO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 4 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 2 NORTE DE SANTANDER 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 1 SUCRE 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO  2028 14 2 VALLE DEL CAUCA 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 13 1 NORTE DE SANTANDER 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 ATLANTICO 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1 CASANARE 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 CAUCA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 CHOCO 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 SANTANDER 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 11 1 TOLIMA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 ANTIOQUIA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 BOLIVAR 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1 HUILA 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 NIVEL NACIONAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO  2044 09 1 QUINDIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 16 1 CALDAS 

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 16 1 NIVEL NACIONAL 

Artículo 2. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y modifica en 
lo pertinente la Resolución No. 02919 del 8 de noviembre de 2019. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá D.C., a los 03 ENE. co 

LA DIRECTORA (E) DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL. 

TATIANA BUELVAS RAMOS 

X Aprobó: Diana chaves Quiroga 
Revisó: Diana chaves Quiroga 
Proyectó: Jaiver Meneses 

3 


	00000001
	00000002
	00000003

